113. — D' Inghilterra riferisce l' arcivescovo di Westminster, col quale è concorde anche il vescovo di Newcastle e Hexham, che „cautiones ante dispensationis concessionem districtè exiguntur; et licet aliquando misere violentur promissa a parte acatholica, plerumque tamen eadem fidelissime servantur“. Non ostante i vescovi di Southwark e di Beverley dicono che „rari sunt si qui promissiones ante matrimonium factas velint fideliter adimplere...“ ed aggiungono che „multos habemus qui per matrimonia mixta ad fidem catholicam conversi sunt, longe tamen plures et plurimi sunt, qui saltem in liberis suis iacturam fidei per haec matrimonia faciunt“.

114. — Riguardo alla Svizzera nota il vescovo di Losanna e Ginevra, che a fronte del zelo dei ministri del santuario spiegato per allontanare i fedeli da queste infauste nozze, „dolendum summo quod interdum matrimonia mixta, neglectis ac contemptis ecclesiae legibus, etiam coram ministris acatholicis contrahuntur“. Che se, in seguito della domanda di dispensa, i coniugi promettono di osservare le condizioni, „huiusmodi conditiones, quibus caeterum nulla legis civilis sanctio suffragatur, generatim adimplentur in locis ubi non deest copia sacerdotis catholici: si vero, quod interdum accidit, coniuges in loco ab ecclesia catholica dissito commorentur, timendum valde est ne propter defectum scholarum catholicarum atque cultus religiosi infantum educationem haereticam sortiantur“. Eguale timore mostra il vescovo di Sion sulla violazione delle fatte promesse, per il motivo che „qui talia matrimonia contrahere intendunt, hoc ipso laxioris conscientiae esse consueverint, ac religioni non valde addicti sint“.

115. — Dei Stati Uniti d' America l' arcivescovo di Baltimora, non che i vescovi di Natchez, di San Paolo di Minnesota, e di Arichat, affermano, che, quantunque dai matrimoni misti nascano non pochi danni, spesso però si raccolgono alcuni vantaggi con la conversione degli acattolici; e che non si violano frequentemente i patti intervenuti nella celebrazione del matrimonio: soltanto osservano, che spesso, morendo il coniuge cattolico, i di lui figli bambini, lasciati in balia della parte acattolica, restano privi di direzione e di una educazione veramente religiosa. „Si quaeratur,“ dice il vescovo di San Paolo di Minnesota, „an de facto multa ex hiis connubiis oriuntur mala, respondere licet, ea non tanta esse quanta timere potuissemus. Saepe saepius, ut res nunc existunt, acatholici nullae sunt addicti sectae, nec minoris pretii faciunt ecclesiam quam sectae, ideoque obstaculum